УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Борцов Революции, 168
тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden-rono2018@yandex.ru
ОКПО 75052641, ОГРН 1202600018235,

ИНН/КПП  2624035953/262401001
П Р И К А З

от  17 апреля 2023 года                                                                       № 266 ОД
О проведении информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного                           образования детей в Буденновском муниципальном округе

На основании приказа министерства образования Ставропольского края  от 31.03.2023 г.  № 559-пр  «О проведении информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ставропольском крае», в рамках реализации пункта 11 комплекса мер («дорожной карты») по формированию современных управленческих решений и организационно ​ экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного распоряжением Правительства Ставропольского края от 16 октября 2020 г.       № 571-рп «О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по формированию современ​ных управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Утвердить медиа - план мероприятий информационного сопровождения внедрения целевой модели дополнительного образования  детей в Буденновском  муниципальном округе (далее - медиа – план мероприятий) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
      2. Директору МУ ДО «Дом детского творчества города Буденновска Буденновского района» (Лукичева С.А.) принять организационные меры по реализации медиа – плана мероприятий в части касающейся.
3.  Руководителям образовательных организаций:

      3.1.  Обеспечить проведение информационно-разъяснительной кампании в образовательных организациях в целях внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Буденновском муниципальном округе в соответствии с медиа-планом мероприятий  (приложение 1 к приказу).
3.2. Обеспечить размещение на сайтах образовательных организаций         информационных материалов.
3.3. Направить отчетную информацию о проведении информационно-разъяснительной  кампании (приложение 2 к приказу) в срок до 11.00ч.               12 мая 2023 года в МУ ДО «Дом детского творчества города Буденновска Буденновского района»  на адрес электронной почты:  buden-domtvorchestva@yandex.ru
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на   заместителя начальника управления образования  Рачицкую Е.А.
Начальник управления образования

     А.Н. Матжанов
Приказ подготовлен:

М.А. Болдырева
7-16-09
Приложение 1
к приказу управления образования

                                                                         от 17 апреля 2023 года № 266 ОД
Медиа-план мероприятий

информационного сопровождения внедрения целевой модели персонифицированного дополнительного образования   в    Буденновском  муниципальном  округе

	№
	Мероприятия

	Целевая аудитория
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Информирование  о внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования на территории  Буденновского муниципального округа. Информирование родителей зачисленных обучающихся о назначении  сертификата
	Родительская и педагогическая общественность
	1 раз в  год/август

сентябрь (дополнительно по необходимости)
	Муниципальный опорный центр (далее- МОЦ)

Образовательные организации (далее – ОО)

	2.
	Информирование о способах оформления сертификата, об организациях, в которых можно оформить и активировать сертификат, количестве доступных образовательных услуг
	Родительская общественность
	По необходимости
	МОЦ

	3.
	Размещение информации об организациях различной ведомственной принадлежности, реализующих программы дополнительного образования
	Родительская общественность
	Май - июнь 2023 года
	МОЦ

	4.
	Размещение информации о дополнительных образовательных программах для детей, реализуемых в 2022 – 2023  учебном году
	Родительская общественность
	Май - июнь 2023 г
	МОЦ

	5.
	Распространение информационной продукции (буклеты, листовки, памятки, видеороликов) с разъяснениями по внедрению персонифицированного финансирования системы дополнительного образования
	Родительская и педагогическая общественность
	В течение учебного года
	МОЦ

ОО

	6.
	Информирование родителей о возможностях УДО (образовательные программы, кадры, МТБ, результативность работы)
	Родительская общественность
	2 раза в год  сентябрь, май
	МОЦ

ОО

	7.
	 Организация   декадника  для родителей «Дополнительное образование детей  Буденновского муниципального округа
	Родительская и педагогическая общественность
	С 11 по            18 мая 2023 г.
	МОЦ

ОО

	8.
	Проведение  муниципального конкурса   среди воспитанников   лагерей с дневным пребыванием «Хочу. Могу. Умею.»
	Родительская и педагогическая общественность
	Сентябрь 2023 года
	МОЦ

	9.
	Проведение  муниципального конкурса «Открытие -2023. История личного  успеха»
	Родительская и педагогическая общественность
	Июнь 2023 года
	МОЦ

	10.
	Проведение исследования  мнения родителей о качестве выстраиваемых  отношений между всеми участниками образовательного процесса.
	Родительская и педагогическая общественность
	Апрель 2023 года
	МОЦ

ОО

	11.
	Проведение информационно-разъяснительной  кампании  по  внедрению системы ПФДОД
	Родительская и педагогическая общественность
	С 18 апреля по 12 мая    2023 года
	МОЦ

	12.
	Проведение    опроса  родительской общественности для оценки  деятельности в системе «Навигатор» (приложение 3).

	С 18 апреля по                     28 апреля 2023 года
	ОО

	13.
	декадник для родителей «Дополнительное образование детей  Буденновского муниципального округа
	Родительская   общественность
	С 11мая по            18 мая 2023 года
	ОО

	14.
	Презентация ДООП  для родителей, реализуемых в школе
	Родительская   общественность
	В течение всего периода
	ОО

	15.
	Подготовка информации  по итогам  опросника

	В срок до 12 мая 2023 года
	ОО

	16.
	Распространение информационных материалов, буклетов, газеты «Навигоша»

	В течение всего периода
	МОЦ

ОО

	17.
	Подготовка отчетов  о проведении разъяснительной работы (приложение 1)

	В срок до 11 мая

2023 года
	ОО

Приложение 2
к приказу управления образования

                                                                         от 17 апреля 2023 года № 226 ОД
Форма отчета
 о проведении информационно-разъяснительной  кампании

	Наименование  образовательной организации
	Количество мероприятий
	Количество родителей –участников мероприятий
	Ссылки на  размещение  материала
	Ответственный исполнитель , номер телефон